
                                                                                            

УКРАЇНА 

БРОНИКІВСЬКА СІЛЬСЬКА РАДА 

Новоград-Волинського району 

Житомирської області 

РІШЕННЯ №709 
  

Дев’ята сесія                                                                          8 скликання 

ІІ Засідання 

від 11 червня 2021 року   

Про встановленняя місцевих податків та зборів 

на 2022 рік на території Брониківської сільської ради. 
  Розглянувши  інформацію заступника сільського голови з фінансових питань Кулявець 

І.М., керуючись ст.143 Конституції України, п.24 ст.26, ст.59, 69 Закону «Про місцеве 

самоврядування в Україні», Законом України «Про засади державної регуляторної 

політики у сфері господарської діяльності», ст.8.10, 12, 265-289, 291-300 Податкового 

кодексу України зі змінами та доповненнями, Бюджетного Кодексу України, враховуючи  

пропозиції постійної комісії з питань соціально-економічного   розвитку, фінансів, 

бюджету, комунальної власності та будівництва, Брониківська сільська рада 

ВИРІШИЛА: 

І. Установити на території  Брониківської сільської ради на 2022 рік: 

1.Ставки  податку на нерухоме майно, відмінне від земельної ділянки, 

згідно з додатком 1; 

1.1. пільги для фізичних та юридичних осіб, надані відповідно до підпункту 

266.4.2 пункту 266.4 статті 266 Податкового кодексу України, за переліком 

згідно з додатком 2. 

2. Ставки земельного податку згідно з додатком  3; 

2.1 пільги для  фізичних та юридичних осіб надані відповідно до пункту 

284.1 статті 284 Податкового кодексу України, за переліком згідно з  

додатком 4. 

3. Ставки єдиного податку для фізичних осіб-підприємців; 

3.1. для першої  групи платників єдиного податку встановити ставку   у 

розмірі 10 відсотків до прожиткового мінімуму для працездатних осіб, 

встановленого законодавством України на 01 січня податкового 

(звітного)року, з розрахунку на календарний місяць згідно з додатком 

додатком  5; 

3.2.для другої групи платників  єдиного податку встановити    ставку у 

розмірі 20 відсотків до мінімальної заробітної плати, встановленого 

законодавством України на 01 січня податкового(звітного) року, з 

розрахунку на календарний місяць згідно з додатоком  6; 

4.Встановити ставку транспортного податку за легкові автомобілі, з року 

випуску яких не більше п’яти років(включно) та середньоринкова вартість 

яких  становить понад 375 розмірів мінімальної заробітної плати, 



встановленої законом на 1 січня податкового (звітного) року, з розрахунку на 

календарний рік у розмірі 25000,00 гривень за кожен легковий автомобіль. 

5. Встановлення туристичного збору на території Брониківської 

сільської ради у 2022 році 

5.1.Встановити з 01.01.2022 року ставку туристичного збору за кожну добу 

тимчасового розміщення особи у місцях проживання (ночівлі), визначених 

підпунктом 5.1 пункту 5 Положення про туристичний збір у розмірі: 

- 0,1 відсотка (згідно пп. 268.3.1. до 0,5 відсотка) - для внутрішнього туризму; 

- 3 відсотки (згідно пп. 268.3.1. до 5 відсотків) - для в’їзного туризму від 

розміру мінімальної заробітної плати, встановленої законом на 1 січня 

звітного (податкового) року, для однієї особи за одну добу тимчасового 

розміщення згідно з додатоком 7. 

ІІ. Затвердити на 2022 рік: 

1. Положення  про порядок обчислення та сплати податку на нерухоме 

майно, відмінне від земельної ділянки на території Брониківської сільської 

ради згідно з додатком 8. 

2. Положення про порядок  обчислення та сплату земельного  податку в 

межах та за межами населенних пунктів Брониківської сільської ради 

Новоград-Волинського району Житомирської області згідно з додаткам  9;    

3. Полження про орендну  плати за землю, ставки  орендної плати за  землю 

на території Брониківської сільської ради  згідно з додатком10;  

4. Положення про порядок обчислення та сплату єдиного податку на 

території Брониківської  сільської ради згідно з додатком 11; 

5.Положення про порядок обчислення та сплату   транспортного податку на 

території Брониківської сільської ради згідно з додатком 12; 

6. Положення про туристичний збір на території Брониківської сільської ради 

згідно з додатком 13. 

ІІІ. Для здійснення контролю за нарахуванням та сплатою місцевих податків 

та зборів до сільського бюджету   направити рішення з додатками до 

Новоград-Волинської ОДПІ у паперовій та електронній формі. 

ІV. Оприлюднити дане рішення шляхом   розміщення   на офіційному сайті 

Брониківської сільської ради не пізніше як у десятиденний термін   з дня його 

прийняття та підписання. 

V. Вважати такими, що втратили чинність рішення 22 сесії 7 скликання від 25 червня 

2020 року №1636 «Про  встановлення місцевих податків та зборів на 2021 рік на території 

Брониківської сільської ради» 

VІ. Рішення набуває чинності з 01 січня 2022 року. 

VII. Контроль за виконанням рішення покласти на   постійну комісію з питань соціально-

економічного  розвитку, фінансів, бюджету, комунальної власності та будівництва.  

 

  Сільський голова                                                 Надія ЗАЛЕВСЬКА    

 

 

 

 



 

 

                                                                                                                                                                                       

         
                                         Додаток №12                                                                                                       

                                                                                                                      до рішення 9 сесії 8 скликання 

                                                                                                                      Брониківської сільської ради 

                                                                                                                      від 11 червня 2021р.№709 

    Положення про порядок обчислення та сплату транспортного податку на 

території Брониківської сільської ради                          
 1.Платниками податку є фізичні та юридичні особи, в тому числі нерезиденти, які 

мають на території Брониківської сільської ради згідно з чинним законодавством, 

власні легкові автомобілі. 

2.Об’єкт оподаткування. 

Об’єктом оподаткування є легкові  автомобілі, з року випуску яких минуло не 

більше п’яти років (включно) та середньо-ринкова вартість яких становить понад 

375 розмірів мінімальної заробітної плати, встановленої законом на 1 січня 

податкового (звітного) року. 

Така вартість визначається центральним органом виконавчої влади, що реалізує 

державну  політику економічного розвитку, за методикою, затвердженою 

Кабінетом Міністрів України, виходячи з марки, моделі, року випуску, типу 

двигуна, об’єму циліндрів двигуна, типу коробки переключення передач, пробігу 

легкового автомобіля, що розміщується на його офіційному веб-сайті. 

3.База оподаткування. 

Базою оподаткування є легковий автомобіль, з року випуску якого минуло не 

більше п’яти років (включно) та середньо-ринкова вартість якого становить понад 

375 розмірів мінімальної заробітної плати, встановленої законом на 1 січня 

податкового(звітного) року. 

4.Ставка податку 

Ставка податку встановлюється з розрахунку на календарний рік у розмірі 25000 

грн за кожен автомобіль, що є об’єктом оподаткування відповідно до пункту 2 

Порядку. 

5.Порядок обчислення суми податку. 

Обчислення суми податку з об’єкта (об’єктів оподаткування фізичних осіб на 

території Брониківської сільської ради, проводиться Новоград-Волинською ОДПІ 

за місцем реєстрації платника податку. 

Податкове /податкові повідомлення-рішення про сплату суми (сум) податку та 

відповідні платіжні реквізити надсилаються (вручаються) платнику податку 

органом державної податкової служби за місцем його реєстрації до 1 липня 

базового (податкового) періоду (року). 

Щодо об’єктів оподаткування, придбаних протягом року, податок сплачується  

фізичною особою-платником починаючи з місяця, в якому виникло право власності 

на такий об’єкт. 

  Орган державної податкової служби надсилає податкове повідомлення-рішення 

новому власнику після отримання інформації про перехід права власності. 

  Нарахування податку та надсилання (вручення) податкових повідомлень-рішень 

про сплату податку фізичним особам-нерезидентам здійснює орган державної 

податкової служби за місцем реєстрації об’єктів оподаткування, що перебувають у 

власності таких нерезидентів. 

 Органи внутрішніх справ зобов’язані щомісяця у 10-денний строк після закінчення 

календарного місяця подавати органу  державної податкової служби відомості, 

необхідні для розрахунку податку, за місцем реєстрації об’єкта оподаткування 



станом на перше число відповідного місяця в порядку, визначеному Кабінетом 

Міністрів України. 

У разі набуття права власності на об’єкт оподаткування протягом року податок 

сплачується пропорційно кількості місяців, які залишилися до кінця року, 

починаючи з місяця, в якому проведено реєстрацію транспортного засобу. 

У разі переходу права власності на об’єкт оподаткування від одного власника  до 

іншого протягом звітного року податок обчислюється для попереднього власника 

за період з 1 січня цього року до початку того місяця, в якому він втратив право 

власності на зазначений об’єкт оподаткування, а для нового власника-починаючи з 

місяця, в якому  виникло право власності. 

У разі спливу п’ятирічного віку легкового автомобіля протягом звітного року 

податок сплачується  за період з 1 січня цього року до початку місяця, наступного 

за місяцем, в якому вік такого автомобіля досяг (досягне) п’яти років. 

У разі незаконного заволодіння третьою особою легковим автомобілем, який є 

об’єктом оподаткування, транспортний податок на такий автомобіль не 

сплачується з місяця, наступного за місяцем, в якому мав місце факт незаконного 

заволодіння  легковим автомобілем, якщо такий факт підтверджується відповідним 

документом  про внесення відомостей про вчинення кримінального 

правопорушення до Єдиного  реєстру досудових розслідувань, виданих 

уповноваженим державним органом . 

 У разі повернення легкового автомобіля його власнику (законному володільцю) 

податок за такий легковий автомобіль сплачується з місяця, в якому легковий 

автомобіль  було повернено  до постанови слідчого, прокурора чи рішення суду. 

Платник податку зобов’язаний  надати контролюючому органу копію такої 

постанови (рішення) протягом 10 днів з моменту отримання. 

У  разі незаконного заволодіння третьою особою легковим автомобілем, який є 

об’єктом оподаткування, уточнююча  декларація юридичною особою-платником 

податку   подається  протягом 30 календарних днів з дня внесення відомостей про 

вчинення кримінального правопорушення до Єдиноно реєстру досудових 

розслідувань. 

  У разі повернення   легкового автомобіля  його власнику уточнююча декларація 

юридичною особою-платником податку подається протягом 30 календарних днів з 

дня складання постанови слідчого, прокурора чи винесення ухвали суду. 

 Новоград-Волинська  ОДПІ надсилає податкове повідомлення-рішення новому 

власнику після отримання інформації про перехід права власності. 

 6.Податковий період. 

Базовий податковий (звітний) період дорівнює календарному року. 

7.Строк та порядок сплати податку. 

7.1. Податок сплачується за місцем реєстрації об’єктів оподаткування і 

зараховується до бюджету Брониківської сільської ради згідно з положеннями 

Бюджетного кодексу України. 

7.2. Транспортний податок сплачується: 

а) фізичними особами- протягом 60 днів з дня вручення податкового повідомлення-

рішення; 

б)юридичними особами-авансовими внесками щокварталу  до 30 числа місяця, що 

наступає за звітним  кварталом, які відображаються в річній податковій декларації.  

8.Строк та порядок подання звітності про обчислення і сплату податку. 

 Платники податку-юридичні особи самостійно обчислюють суму податку станом 

на 1 січня звітного року і до 20 лютого цього ж року подають до Новоград-

Волинської ОДПІ декларацію за формою, встановленою у порядку, передбаченою 

статтею 46 «Податкова декларація (розрахунок)» Податкового кодексу з розбивкою 

річної суми рівними частками поквартально. 



Щодо об’єктів оподаткування, придбаних протягом року, декларація юридичною 

особою-платником подається протягом місяця з дня виникнення права власності на 

такий об’єкт, а податок сплачується починаючи з місяця, в якому виникло право 

власності на такий об’єкт. 

                      Секретар ради                                                    Людмила НОВИЦЬКА                                                
 

                                                                                                                                

                                                                            АНАЛІЗ 
регуляторного впливу проекту рішення  

«Про встановлення транспортного податку на території Брониківської 

сільської ради у 2022 році »  

 

Цей аналіз регуляторного впливу (надалі – Аналіз) розроблений на 

виконання та з дотриманням вимог Законів України «Про місцеве 

самоврядування в Україні», «Про засади державної регуляторної політики у 

сфері господарської діяльності» від 11 вересня 2003 року №1160-IV та 

Методики проведення аналізу впливу регуляторного акту, затвердженої 

постановою Кабінету Міністрів України від 11 березня 2004 року №308 та 

визначає правові та організаційні засади реалізації проекту рішення 

Брониківської сільської ради « Про встановлення транспортного податку на 

території Брониківської сільської ради у 2022 році ». 

1. Опис проблеми 

Законом України «Про місцеве самоврядування в Україні» та 

Податковим кодексом України повноваження щодо встановлення 

транспортного податку, покладені на органи місцевого самоврядування. 

Податковим кодексом зобов’язано органи місцевого самоврядування 

забезпечити прийняття рішень та їх офіційне оприлюднення щодо 

встановлення місцевих податків та зборів до 15 липня року, що передує 

бюджетному періоду, в якому планується їх застосування.  

Даним проектом рішення пропонується затвердити рішення сільської 

ради «Про встановлення транспортного податку на території Брониківської 

сільської ради у 2022 році». 

Прийняття рішення з даного питання необхідне для прозорого та 

ефективного встановлення місцевих податків та зборів,  здійснення 

необхідного контролю за своєчасністю та повнотою проведення платежів. 

Також від даного рішення залежатиме фінансування місцевих 

бюджетних програм і розвиток соціальної соціальної інфраструктури 

громади. 

Таким чином, з 01.01.2022 р. сплата транспортного податку відповідно 

до рішення сільської ради «Про встановлення транспортного податку на 

території Брониківської сільської ради у 2022 році», яке має бути прийняте із 

застосуванням вимог, встановлених Законом України «Про засади державної 

регуляторної політики у сфері господарської діяльності».   

Вказана проблема не може бути вирішена за допомогою ринкових 

механізмів, оскільки статтею 26 Закону України «Про місцеве 

самоврядування в Україні» визначено, що до виключної компетенції 



сільської ради належить встановлення місцевих податків і зборів відповідно 

до Податкового кодексу України. 

 

 

2. Цілі державного регулювання 

Впровадження регуляторного акта дозволить забезпечити реалізацію 

державної політики в податковій сфері, спрямовану на поповнення дохідної 

частини бюджету об'єднаної територіальної громади для забезпечення 

реалізації програм соціально-економічного розвитку міста. 

Проект рішення розроблено з ціллю: 

виконання вимог чинного законодавства і реалізації державної 

політики в податковій сфері; 

врегулювання правовідносин між органами місцевого самоврядування, 

органами державної фіскальної служби, громадянами та суб’єктами 

оподаткування в процесі нарахування та сплати транспортного податку; 

забезпечення поповнення дохідної частини бюджету об'єднаної 

територіальної громади; 

фінансування місцевих бюджетних програм і розвиток соціальної 

інфраструктури громади; 

забезпечення соціальної справедливості при оподаткуванні. 

3. Визначення та оцінка альтернативних способів досягнення цілей 

 

Вид альтернативи Опис альтернативи 

Альтернатива 1 – Залишення без змін 

чинного рішення "Про транспортний 

податок" 

Відмова від введення в дію 

запропонованого регуляторного акту 

призведе до виникнення 

непорозумінь між платниками 

податків та органами державної 

фіскальної служби щодо порядку 

справляння транспортного податку на 

території об'єднаної територіальної 

громади. Одночасно з цим не буде 

забезпечено виконання вимог 

чинного законодавства.  

Альтернатива 2 – Внесення змін до 

рішення "Про транспортний податок" 

Такий спосіб є найбільш 

неефективним з огляду на правила 

нормопроектувальної техніки.* 

 

Альтернатива 3 – Розроблення 

нового та введення в дію 

запропонованого акта 

 

Дотримання вимог податкового 

законодавства. 

Забезпечення досягнення цілей 

державного регулювання. 

Сталі надходження до місцевого 

бюджету без погіршення умов для 

розвитку мікробізнесу. 



 

* в подальшому альтернатива 2 не розглядатиметься як найбільш 

неефективна серед запропонованих. 

 

 

Оцінка впливу на сферу інтересів територіальної громади 

Вид 

альтернативи 

Вигоди Витрати 

Альтернатива 1 Відмова від введення в дію 

запропонованого 

регуляторного акту призведе до 

порушення вимоги 

Податкового кодексу України в 

частині обов’язкового 

встановлення транспортного 

податку. 

 

Сплата транспортного 

податку більш 

забезпеченими 

верствами населення  

Альтернатива 2 Забезпечення поповнення 

дохідної частини бюджету 

об'єднаної територіальної 

громади та фінансування 

місцевих бюджетних програм. 

Сплата транспортного 

податку більш 

забезпеченими 

верствами населення 

Оцінка впливу на сферу інтересів суб'єктів господарювання, громадян 

 

Вид альтернативи Вигоди Витрати 

Альтернатива 1 Платники податку у 

2022 році будуть 

сплачувати податок за 

незмінною ставкою 

25 000 грн. за один 

об’єкт оподаткування. 

Сплата транспортного 

податку більш 

забезпеченими 

верствами населення  

 

4. Механізми та заходи,  

які пропонується застосувати для розв'язання проблеми 

- оприлюднення проекту рішення "Про транспортний податок" з метою 

отримання зауважень та пропозицій; 

- затвердження рішення про транспортний податок ; 

- інформування платників про встановлені правила справляння 

транспортного податку; 

- забезпечення надходжень від сплати транспортного податку до 

бюджету об'єднаної територіальної громади. 

5. Обгрунтування можливості досягнення встановлених цілей у разі 

прийняття регуляторного акта 

Прийняття цього регуляторного акта забезпечить належне справляння 



місцевих податків та зборів. 

Відповідно до статті 73 Закону України «Про місцеве самоврядування в 

Україні» рішення, прийняті органами місцевого самоврядування в межах 

наданих їм повноважень, є обов'язкові для виконання всіма розташованими 

на відповідній території органами виконавчої влади, об’єднаннями громадян, 

підприємствами, установами та організаціями, посадовими особами, а також 

громадянами. 

Можливість досягнення зазначених цілей обгрунтована тим, що 

запропоноване регулювання забезпечує прозорість дій органів місцевого 

самоврядування по встановленню чіткої процедури сплати місцевих податків 

та зборів. 

6. Оцінка виконання вимог регуляторного акту залежно від 

ресурсів, якими розпоряджаються органи місцевого самоврядування, 

фізичні та юридичні особи, які повинні проваджувати  або виконувати ці 

вимоги 

Прийняття проекту рішення не призведе до неочікуваних результатів і 

не потребує додаткових витрат з бюджету об'єднаної територіальної громади. 

Додаткових затрат на запровадження державного регулювання для суб’єктів 

малого підприємництва немає. 

7. Строк дії регуляторного акта 

Згідно вимог чинного законодавства регуляторний акт набере чинності 

з 01 січня 2022 року. Термін дії регуляторного акту обумовлений 

стабільністю нової редакції Податкового кодексу України. У разі внесення 

змін чи доповнень, що впливають на розміри або правила справляння 

місцевих податків і зборів, зміни і доповнення будуть вноситись і до 

положень регуляторного акту. Коригування документів, затверджених 

рішенням, можливе у разі об’єктивних змін в економічній діяльності 

об'єднаної територіальної громади та країни в цілому, а також внаслідок 

негативних показників відстежень результативності регуляторного акту. 

8. Показники результативності акта 

Для визначення результативності цього регуляторного акта 

пропонується встановити такі загальні показники: 

- динаміка кількості платників податку; 

- обсяги надходжень від сплати транспортного податку . 

9. Заходи з відстеження результативності регуляторного акта 

Відстеження результативності дії регуляторного акту проводиться 

відповідно до вимог Закону України "Про засади державної регуляторної 

політики у сфері господарської діяльності". Відстеження результативності 

проводитиметься шляхом здійснення аналізу надходжень від сплати 

транспортного податку до бюджету об'єднаної територіальної громади. 

Базове відстеження результативності вказаного регуляторного акту буде 

здійснюватись після набрання рішенням чинності. 

10. Інформація про спосіб надання зауважень та пропозицій 

Зауваження та пропозиції від фізичних та юридичних осіб, суб’єктів 

господарювання, їх об’єднань приймаються з дня оприлюднення проекту 



регуляторного акта та відповідного аналізу регуляторного впливу за адресою: 

с. Романівка, вул. Центральна 22, тел. 0636782446 - виконавчий 

Брониківської сільської ради. 
 

Секретар ради Людмила Новицька 
 



 


